PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ
ESTADO DE RONDÔNIA

SUPERITENDENCIA DE LICITAÇÕES-SUPEL

Av. São Paulo nº 1490, Bairro: Cristo Rei - CEP – 76.932-000
São Miguel do Guaporé/RO Fone (069) 3642-2350 – CNPJ: 22.855.167/0001-77

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/SEMSAU/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé – RO, através da Superintendente de
Licitações/Agente de Contratação, designado pelo Decreto Municipal nº 2215/2025,
Portaria nº 15/SEMUG/2025, TORNA PÚBLICO aos interessados que se encontra
autorizado na forma da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Municipal nº 2411/2025 de 06 de
Janeiro de 2025 e demais legislações pertinentes, a partir da publicação deste, o
CHAMAMENTO PÚBLICO, com utilização do procedimento auxiliar de
CREDENCIAMENTO, com objetivo de credenciar pessoas físicas prestadoras de
serviços: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO,
BIOMÉDICO,  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM,  TÉCNICO  LABORATORIO,
TÉCNICO RADIOLOGIA E AUXILIAR DE ENFERMAGEM, com intuito de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Miguel do
Guaporé/RO, nos termos e nas condições estabelecidas no instrumento convocatório e
seus anexos. O VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$ 213.000,00
(DUZENTOS E TREZE MIL REAIS). Toda a documentação habilitatória deverá ser
enviada única e exclusivamente na forma eletrônica, é assegurado acesso permanente a
qualquer interessado, pessoa física, que preencha as exigências estabelecidas para o
Credenciamento, podendo realizar inscrição ordinária do período de 27/01/2025 até 120
dias  (cento e vinte dias) contando dessa mesma data, através do endereço eletrônico
chamamentosaudesmg@gmail.com , podendo ser prorrogado a critério da Administração
Municipal, durante a vigência do Chamamento Público para fins de Credenciamento.
Durante o prazo para recebimento da documentação habilitatória qualquer interessado
poderá enviar os documentos para credenciamento que serão analisados no prazo máximo
de 10 (dez) dias úteis após o seu recebimento. Local para envio das documentações
(Endereço Eletrônico): E-mail: chamamentosaudesmg@gmail.com. O Instrumento
Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta
nos sites Diário Oficial dos Municípios de Rondônia - AROM:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/ e EDITAL no site
http://www.saomiguel.ro.gov.br/ editais e licitação, bem como no Mural da Prefeitura de
São Miguel Guaporé e Câmara Municipal de São Miguel do Guaporé.

São Miguel do Guaporé – RO, 27 de janeiro de 2025.

CRISTIELI MOURA MARTINS
Superintendente de licitações/Agente de Contratação

Decreto Municipal nº 2215/2025
Portaria nº 15/SEMUG/2025

Pr
ef

ei
tu

ra
 d

e
Sã

o
M

ig
ue

l d
o

G
ua

po
ré

 E
st

e
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

R
IS

T
IE

L
I

M
O

U
R

A
 M

A
R

T
IN

S
(C

PF
 #

##
.#

##
.6

62
-#

#)
, e

m
 2

7/
01

/2
02

5
-

16
:1

1,
  e

 p
od

e
se

r
va

lid
ad

o
pe

lo
 Q

R
 C

od
e

ao
 la

do
 e

 o
u

pe
lo

 li
nk

: h
ttp

s:
//l

xs
ig

n.
lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/

pm
sm

gu
ap

or
e/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
44

68
4.

 F
ol

ha
 1

 d
e

1